
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 122, DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR PAULO EDUARDO MONTENEGRO DE ÁVILLA E
SILVA, Matrícula nO 13.647-28, do cargo em comissão de Assessor de Membro da
Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete da Presidência (Resolução nO 091/94 - Processo nO
001.738/98-CLDF).

2 - EXONERAR ROBERTO MÁRCIO MORAES DE CASTRO, matrícula nO
12.860-33, do cargo especial de gabinete, CL-13, do gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Membro da Mesa Diretora, no Gabinete da Presidência (Resoluções nO 143/97 e 091/94 
Processo nO 001.239/96-CLDF).

3 - EXONERAR DENISE DE CASTRO L1M.A, matrícula nO 14.444-37, do
cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus,
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.104/95-CLDF).

4 - EXONERAR ANTÓNIO ALVES DO LAGO, matrícula nO 12.135-60, do
cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de natureza especial, CNE, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002. 158/94-CLDF).

5 - EXONERAR EVERALDO CARVALHO LESSA, matrícula nO 12.994-12,
do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PDT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado João
de Deus (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.320/97-CLDF).

6 - EXONERAR IÁSCARA BARRETO DE FREITAS, matrícula nO
14.122-59, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01,
na Liderança do PDT (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.517/98-CLDF).

7 - NOMEAR MARCLEIDE MEDEIROS DA SILVA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.288/00-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 24 de maio de 2000.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 2 do Ato do Presidente n° 122 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 25 de maio de 2000, que trata de

exoneração/nomeação do servidor ROBERTO MÁRCIO MORAES DE CASTRO.

ONDE SE LÊ : NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Membro

, . da Mesa Diretora, no Gabinete da Presidência.

LEIA-SE: NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Membro da

Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da Presidência

Brasília, 29 de maio

Deputado-l~~Ar.RrPí?lrRENEUS

Presidente

de 2000.


